
1998 40 2.157
1999 38 2.125
2000 38 2.123
2001 38 2.134
2002 39 2.305
2003 38 2.276
2004 38 2.249
2005 39 2.261
2006 40 2.292
2007 40 2.718
2008 39 2.785
2009 40 2.961
2010 42 3.008
2011 42 2.973
2012 40 2.998
2013 39 2.999
2014 38 2.758

1998 14 684
1999 13 681

PERIODO esercizi posti letto
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IAT BRESCIA

STORICO RICETTIVITA' 1998 - 2014
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-5,00 27,86

esercizi posti lettoPERIODO

1999 13 681
2000 15 693
2001 15 693
2002 15 652
2003 13 609
2004 11 593
2005 18 724
2006 25 821
2007 28 915
2008 31 854
2009 36 981
2010 34 967
2011 39 1.028
2012 44 1.036
2013 51 1.190
2014 57 1.376

1998 54 2.841
1999 51 2.806
2000 53 2.816
2001 53 2.827
2002 54 2.957
2003 51 2.885
2004 49 2.842
2005 57 2.985
2006 65 3.113
2007 68 3.633
2008 70 3.639
2009 76 3.942
2010 76 3.975
2011 81 4.001
2012 84 4.034
2013 90 4.189
2014 95 4.134

ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI

PERIODO esercizi posti letto

75,93 45,51
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101,17

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Assessorato al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 40 2.157 86.961 224.861 44.781 125.343 131.742 350.204

1999 38 2.125 94.787 224.986 48.121 121.627 142.908 346.613 8,48 -1,03

2000 38 2.123 94.571 245.504 47.436 123.512 142.007 369.016 -0,63 6,46

2001 38 2.134 89.201 255.467 45.550 113.847 134.751 369.314 -5,11 0,08

2002 39 2.305 88.149 243.442 51.691 125.468 139.840 368.910 3,78 -0,11

2003 38 2.276 87.740 226.440 48.527 108.327 136.267 334.767 -2,56 -9,26

2004 38 2.249 85.844 208.235 50.888 108.750 136.732 316.985 0,34 -5,31

2005 39 2.261 89.350 205.275 47.028 104.897 136.378 310.172 -0,26 -2,15

2006 40 2.292 97.322 219.949 50.025 117.891 147.347 337.840 8,04 8,92

IAT BRESCIA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

% Variaz.
PRESENZE
Rispetto anno 

preced.

T O T A L E 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

 A
R

R
IV

I
19

98
 -

 2
01

4

V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

 P
R

E
S

E
N

Z
E

19
98

 -
 2

01
4

ESERCIZI ALBERGHIERI

2006 40 2.292 97.322 219.949 50.025 117.891 147.347 337.840 8,04 8,92

2007 40 2.718 91.012 232.491 49.456 127.534 140.468 360.025 -4,67 6,57

2008 39 2.785 95.719 251.854 53.563 150.226 149.282 402.080 6,27 11,68

2009 40 2.961 100.997 249.836 52.792 153.833 153.789 403.669 3,02 0,40

2010 42 3.008 116.170 203.634 59.245 128.844 175.415 332.478 14,06 -17,64

2011 42 2.973 114.141 210.382 62.476 139.481 176.617 349.863 0,69 5,23

2012 40 2.998 118.613 219.828 65.318 146.363 183.931 366.191 4,14 4,67

2013 39 2.999 137.318 251.952 73.123 149.148 210.441 401.100 14,41 9,53

2014 38 2.758 136.193 251.552 71.372 149.323 207.565 400.875 -1,37 -0,06

14,4757,55

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Turismo - Ufficio promozione e statistica 



IAT BRESCIA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 14 684 6.213 105.175 839 19.722 7.052 124.897

1999 13 681 6.037 101.350 873 24.406 6.910 125.756 -2,01 0,69

2000 15 693 8.313 108.849 1.802 23.820 10.115 132.669 46,38 5,50

2001 15 693 7.165 123.953 949 22.658 8.114 146.611 -19,78 10,51

2002 15 652 7.172 102.190 1.049 12.947 8.221 115.137 1,32 -21,47

2003 13 609 6.730 87.352 732 10.498 7.462 97.850 -9,23 -15,01

2004 11 593 7.533 73.503 2.099 14.154 9.632 87.657 29,08 -10,42

2005 18 724 8.637 70.028 1.156 11.153 9.793 81.181 1,67 -7,39
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2005 18 724 8.637 70.028 1.156 11.153 9.793 81.181 1,67 -7,39

2006 25 821 11.229 82.224 2.303 15.215 13.532 97.439 38,18 20,03

2007 28 915 12.081 81.994 2.362 14.590 14.443 96.584 6,73 -0,88

2008 31 854 13.039 71.214 1.816 10.373 14.855 81.587 2,85 -15,53

2009 36 981 14.700 128.421 2.142 14.882 16.842 143.303 13,38 75,64

2010 34 967 15.749 124.703 2.783 20.601 18.532 145.304 10,03 1,40

2011 39 1.028 15.863 103.311 2.895 21.724 18.758 125.035 1,22 -13,95

2012 44 1.036 14.023 81.226 3.152 18.320 17.175 99.546 -8,44 -20,39

2013 51 1.190 15.113 91.896 4.156 21.055 19.269 112.951 12,19 13,47

2014 57 1.376 17.257 126.326 5.289 24.512 22.546 150.838 17,01 33,54

219,71 20,77

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Turismo - Ufficio promozione e statistica 



IAT BRESCIA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 54 2.841 93.174 330.036 45.620 145.065 138.794 475.101

1999 51 2.806 100.824 326.336 48.994 146.033 149.818 472.369 7,94 -0,58

2000 53 2.816 102.884 354.353 49.238 147.332 152.122 501.685 1,54 6,21

2001 53 2.827 96.366 379.420 46.499 136.505 142.865 515.925 -6,09 2,84

2002 54 2.957 95.321 345.632 52.740 138.415 148.061 484.047 3,64 -6,18

2003 51 2.885 94.470 313.792 49.259 118.825 143.729 432.617 -2,93 -10,63

2004 49 2.842 93.377 281.738 52.987 122.904 146.364 404.642 1,83 -6,47

2005 57 2.985 97.987 275.303 48.184 116.050 146.171 391.353 -0,13 -3,28

ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI
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% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

2005 57 2.985 97.987 275.303 48.184 116.050 146.171 391.353 -0,13 -3,28

2006 65 3.113 108.551 302.173 52.328 133.106 160.879 435.279 10,06 11,22

2007 68 3.633 103.093 314.485 51.818 142.124 154.911 456.609 -3,71 4,90

2008 70 3.639 108.758 323.068 55.379 160.599 164.137 483.667 5,96 5,93

2009 76 3.942 115.697 378.257 54.934 168.715 170.631 546.972 3,96 13,09

2010 76 3.975 131.919 328.337 62.028 149.445 193.947 477.782 13,66 -12,65

2011 81 4.001 130.004 313.693 65.371 161.205 195.375 474.898 0,74 -0,60

2012 84 4.034 132.636 301.054 68.470 164.683 201.106 465.737 2,93 -1,93

2013 90 4.189 152.431 343.848 77.279 170.203 229.710 514.051 14,22 10,37

2014 95 4.134 153.450 377.878 76.661 173.835 230.111 551.713 0,17 7,33

65,79 16,13

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Turismo - Ufficio promozione e statistica 
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- STORICO PRESENZE

presenze

0

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
presenze 475.101 472.369 501.685 515.925 484.047 432.617 404.642 391.353 435.279 456.609 483.667 546.972 477.782 474.898 465.737 514.051 551.713

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Turismo - Ufficio promozione e statistica
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- STORICO ARRIVI

arrivi

0

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
arrivi 138.794 149.818 152.122 142.865 148.061 143.729 146.364 146.171 160.879 154.911 164.137 170.631 193.947 195.375 201.106 229.710 230.111

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Turismo - Ufficio promozione e statistica


